
Exklusive letzte Fahrt:
Sonderfahrkarte: 25 Euro

Jetzt Code scannen und Tickets kaufen!

Abschiedsfahrten

Historische S-Bahn Hamburg e.V. • c/o S-Bahn Hamburg GmbH • Hammerbrookstraße 44 • 20097 Hamburg • www.historische-s-bahn.hamburg

Im Traditionszug bieten unsere
Vereinsmitglieder S-Bahn-Souvenirs an.

Der Zug ist nicht barrierefrei. Die Fahrradmitnahme
ist nicht gestattet. Änderungen vorbehalten!

Die Fahrt wird mit freundlicher Unterstützung
der S-Bahn Hamburg GmbH durchgeführt.

Für Ihren angenehmen Aufenthalt auf der letzten Fahrt
bieten wir Ihnen in entspannter Atmosphäre Kaffee, kleine

Snacks sowie alkoholfreie und alkoholische Getränke.

In Blankenese, Neugraben und Aumühle besteht in
längeren Pausen die Möglichkeit, ein WC aufzusuchen.

Der Zug ist nicht barrierefrei. Die Fahrradmitnahme
ist nicht gestattet. Änderungen vorbehalten!

Die Fahrt wird mit freundlicher Unterstützung
der S-Bahn Hamburg GmbH durchgeführt.

Der Zug hält an allen Stationen des Linienwegs. Hohe Auslastung erwartet:
Bitte verzichten Sie auf großes Gepäck (Taschen, Rucksäcke)!

Der Zug hält nur an den angegebenen Stationen.

Verabschieden Sie sich von unserem Traditionszug 470 128 von 1969

am Sonnabend, den 14. Oktober 2023

10:03 � Ohlsdorf (ab)

10:26 � Jungfernstieg
11:09 � Wedel (an)

11:13 � Wedel (ab)

12:07 � Jungfernstieg
12:32 � Bergedorf (an)

13:00 � Bergedorf (ab)

13:26 � Dammtor
13:35 � Altona (Gleis 2 an)

18:03 � Ohlsdorf (ab)

18:10 � Barmbek
18:21 � Berliner Tor (Gleis 1/2)

18:37 � Altona (Gleis 3/4)

19:13 � Blankenese (ab)

19:27 � Altona (Gleis 1/2)

20:32 � Neugraben (ab)

21:14 � Altona (Gleis 3)

22:18 � Aumühle (ab)

23:05 � Altona (Gleis 2)

23:16 � Dammtor
23:22 � Berliner Tor (Gleis 3)

23:32 � Barmbek
23:38 � Ohlsdorf (an)

13:37 � Altona (Gleis 2 ab)

13:47 � Jungfernstieg
14:21 � Neugraben (an)

14:32 � Neugraben (ab)

15:06 � Dammtor
15:14 � Altona (Gleis 2 an)

15:17 � Altona (Gleis 2 ab)

15:27 � Jungfernstieg
15:50 � Ohldorf (an)

Derzeit wird der neue Museumszug 472 062
in den Auslieferungszustand von 1984

zurückversetzt. Voraussichtlich ab November
sind wir mit dem „neuen Alten“ unterwegs.

Abschied für alle:
Mitfahrt zum hvv Tarif

Eine gültige hvv Fahrkarte genügt zur Mitfahrt.


